Câmara Municipal de Caçapava

CIDADE SIMPATIA - Estado de São Paulo

Req.n° 148/15-Gab.02

REQUERIMENTO Nº        /2015.

Reitera requerimento nº 279/2015 no qual requer providências para que seja refeito
a pintura de solo (PARE), recolocação de manilhas  ou bloquetes grandes  no centro da
rotatória que liga a Avenida Luiz Nanni, rua Angelo Zepellin e rua Francisco Pereira da
Silva – Vila Santa Isabel.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal:

Considerando  que  em  24/03/2015  foi  enviado  a  Administração  Pública  o
requerimento nº 279/15 e nenhuma providência.

Considerando que o fluxo de veículos nesse local é intenso.
Considerando que a nessa  rotatória  conflui  quatro  vias  de  acesso,  por  isso a

necessidade de uma boa sinalização.
Considerando que o número de acidentes e incidentes é bastante intenso.
Considerando  que  moradores  procuraram  esse  vereador  solicitando  alguma

solução para esse problema.

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta
Casa, requer  a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que se oficie ao Ilmo. Sr. Henrique
Rinco –  Prefeito Municipal de Caçapava, solicitando-lhe que se digne informar:

1- Há possibilidade de providências para que seja refeito a pintura de solo (PARE),
recolocação de manilhas  ou bloquetes grandes  no centro da rotatória que liga a Avenida
Luiz Nanni, rua Angelo Zepellin e rua Francisco Pereira da Silva – Vila Santa Isabel?

          Plenário “Vereador Fernando Navajas          Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  11 de dezembro  de 2015.”,  11 de dezembro  de 2015.

Arnaldo Lopes Pestana Neto JúniorArnaldo Lopes Pestana Neto Júnior
Vereador – PSCVereador – PSC

          Milton Garcez Gandra                            Neguinho da ABC
   Vereador - PTN                  Vereador – PSC

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Gabinete do Vereador ARNALDO NETO (02)

Tels:(12)3654-2020/3654-2023

1

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2015

____________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava

CIDADE SIMPATIA - Estado de São Paulo

CONTINUAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº          /2015CONTINUAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº          /2015

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Gabinete do Vereador ARNALDO NETO (02)

Tels:(12)3654-2020/3654-2023

2